COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER À
PROPOSTA DE EMENDA À CONSTITUIÇÃO Nº 6-A, DE 2019,
DO PODER EXECUTIVO, QUE "MODIFICA O SISTEMA DE
PREVIDÊNCIA SOCIAL, ESTABELECE REGRAS DE
TRANSIÇÃO E DISPOSIÇÕES TRANSITÓRIAS, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS"

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO nº                  de, 2019.
(Da Sra Perpétua Almeida)

    Solicita informações
ao Excelentíssimo Ministro
da Secretaria de Governo
da Presidência da
República, Senhor General
Carlos Alberto dos Santos
Cruz, relativas às despesas
com publicidade realizadas
até a presente data e a
previsão de novos contratos
para a divulgação da
proposta de reforma da
previdência em todos os
meios de comunicação e
redes sociais.

Senhor Presidente,

         Com fundamento no art. 50, § 2º, da Constituição

Federal e nos artigos 115 e 116 do Regimento Interno, solicito
informações ao Excelentíssimo Ministro da Secretaria de Governo
da Presidência da República, Senhor General Carlos Alberto dos
Santos Cruz, relativas às despesas com publicidade realizadas até
a presente data e a previsão de novos contratos para a divulgação
da proposta de reforma da previdência em todos os meios de
comunicação e redes sociais.

JUSTIFICATIVA

                Com o objetivo de estimar o impacto da propaganda da

reforma da previdência apresentada pelo poder executivo e em

discussão nesta comissão na vida dos brasileiros e das brasileiras

apresentamos esta proposta.

  Diante do exposto, solicito apoio dos nobres pares para

aprovação desta proposição.

Sala das Comissões,       de                de 2019.

PERPÉTUA ALMEIDA

                           Deputada Federal PCdoB – AC